
 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

RE[ENIE 
za objavuvawe na Zaklu~ok za 
usvojuvawe na zавршна сметка на 
Центарот за развој на Полошки плански 
регион (ЦРППР) за 2021 година. 

 
 

 
Se objavuva Zaklu~okot za usvojuvawe 
na zавршна сметка на Центарот за 
развој на Полошки плански регион 
(ЦРППР) за 2021 година, br.13-1009/1 {to 
go donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 28.06.2022 
godina. 

 
 
    br.nr.08-1009/2 
       28.06.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri  s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
  
 

AKTVENDIM 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
llogarisë përfundimtare të Qendrës për 
zhvillim të rajonit planor të Pollogut 
(QZHRPP) për vitin 2021. 
  
 
 
Shpallet Përfundimi për miratimin e 
llogarisë përfundimtare të Qendrës për 
zhvillim të rajonit planor të Pollogut 
(QZHRPP) për vitin 2021, nr.13-1009/1 që 
e miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me datë 28.06.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002)  и 
член 112 на Деловникот на Советот на 
општина Теарце (“Службен гласник на 
општина Теарце“, бр.4/05), Советот на 
општина Теарце на седницата одржана 
на 28.06.2022, донесе: 
  
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на zавршна сметка на 
Центарот за развој на Полошки плански 
регион (ЦРППР) за 2021 година. 
 
 
1.Се усвојува zавршна сметка на 
Центарот за развој на Полошки плански 
регион (ЦРППР) за 2021 година. 
 
2.Копие од Заклучокот да се доставува 
до Центарот за развој на Полошки 
плански регион (ЦРППР)-Тетово. 
 
3.Овој Заклучок влегува  во  сила  со  
денот  на  објавувањето  во  „Службен  
гласник  на  општина Теарце”. 
 
   br.nr.13-1009/1 
      28.06.2022 
    Теарце/Tearcë  
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 112 të 
Rregullores të Këshillit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.4/05), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
28.06.2022, miratoi:  
 
 

PËRFUNDIM 
për miratimin e llogarisë përfundimtare të 
Qendrës për zhvillim të rajonit planor të 
Pollogut (QZHRPP) për vitin 2021. 
 
 
1.Miratohet llogaria përfundimtare e 
Qendrës për zhvillim të rajonit planor të 
Pollogut (QZHRPP) për vitin 2021. 
 
2.Kopje e Përfundimit të dërgohet deri te 
Qendra për zhvillim të rajonit planor të 
Pollogut (QZHRPP)-Tetovë. 
 
3.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 

 
 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

RE[ENIE 
za objavuvawe na Zaklu~ok za 
usvojuvawe na годишен Извештај за 
спроведување на програмата за развој 
на Полошки плански регион 2021-2026 за 
2021 година  

 
 
Se objavuva Zaklu~okot za usvojuvawe 
na годишен Извештај за спроведување 
на програмата за развој на Полошки 
плански регион 2021-2026 за 2021 
година, br.13-1010/1 {to go donese 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 28.06.2022 
god. 

 
 
    br.nr.08-1010/2 
      28.06.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
  
 

AKTVENDIM 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Rraportit vjetor për implementimin e 
programit për zhvillim të rajonit planor të 
Pollogut 2021-2026 për vitin 2021. 
 
  
 
Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Raportit vjetor për implementimin e 
programit për zhvillim të rajonit planor të 
Pollogut 2021-2026 për vitin 2021, nr.13-
1010/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me datë 
28.06.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002)  и 
член 112 на Деловникот на Советот на 
општина Теарце (“Службен гласник на 
општина Теарце“, бр.4/05), Советот на 
општина Теарце на седницата одржана 
на 28.06.2022, донесе:  
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на годишен Извештај за 
спроведување на програмата за развој 
на Полошки плански регион 2021-2026 за 
2021 година. 
 
 
1.Се усвојува годишниот Извештај за 
спроведување на програмата за развој 
на Полошки плански регион 2021-2026 за 
2021 година, бр.09-123/1 од 15.04.2022 
година. 
 
2.Овој Заклучок влегува  во  сила  со  
денот  на  објавувањето  во  „Службен  
гласник  на  општина Теарце”. 
 
 
   br.nr.13-1010/1 
      28.06.2022 
    Теарце/Tearcë  
 

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 112 të 
Rregullores të Këshillit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.4/05), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
28.06.2022, miratoi:  
 
 

PËRFUNDIM 
për miratimin e Raportit vjetor për 
implementimin e programit për zhvillim të 
rajonit planor të Pollogut 2021-2026 për 
vitin 2021. 
 
 
1.Miratohet Raporti vjetor për 
implementimin e programit për zhvillim të 
rajonit planor të Pollogut 2021-2026 për 
vitin 2021, nr.09-123/1 nga data 
15.04.2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 

 

 
 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
RE[ENIE 

za objavuvawe Zaklu~ok za usvojuvawe 
na едногодишната Програма за работа 
во областа на располагање со 
градежното зејмиште во сопственост на 
Република Северна Македонија, на 
подрачјето на општина Теарце за 2022 
година. 
 
 
 
 
1.Se objavuva Zaklu~okot za usvojuvawe 
na едногодишната Програма за работа 
во областа на располагање со 
градежното зејмиште во сопственост на 
Република Северна Македонија, на 
подрачјето на општина Теарце за 2022 
година, br.13-1011/2 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na den 28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1011/3 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës njëvjeçare në lëminë e 
menaxhimit me tokën ndërtimore në 
pronësi të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në rajonin e komunës së Tearcës 
për vitin 2022. 
 

 
 

 

 
1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës njëvjeçare në lëminë e 
menaxhimit me tokën ndërtimore në 
pronësi të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në rajonin e komunës së Tearcës 
për vitin 2022, nr.13-1011/2 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën 
e mbajtur më datë 28.06.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 28.06.2022 
godina, donese: 

 
ZAKLU^OK 

za usvojuvawe na едногодишната 
Програма за работа во областа на 
располагање со градежното зејмиште во 
сопственост на Република Северна 
Македонија, на подрачјето на општина 
Теарце за 2022 година. 
  

1.Советот на општина Теарце го 
усвојува едногодишната Програма за 
работа во областа на располагање со 
градежното зејмиште во сопственост на 
Република Северна Македонија, на 
подрачјето на општина Теарце за 2022 
година. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1011/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 28.06.2022, miratoi: 
 
 

PËRFUNDIM 
për miratimin e Programës njëvjeçare në 
lëminë e menaxhimit me tokën ndërtimore 
në pronësi të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, në rajonin e komunës së Tearcës 
për vitin 2022. 
 

 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën njëvjeçare në lëminë e 
menaxhimit me tokën ndërtimore në 
pronësi të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në rajonin e komunës së Tearcës 
për vitin 2022. 
  
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Македонија“, бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“, бр.275/19, 90/20 и 
101/21), Советот на општина Теарце на седницата одржана на ден 28.06.2022 
година, донесе: 

 

ЕДНОГОДИШНА ПРОГРАМА 
за работа во областа на располагање со градежното зејмиште сопственост на 

Република Северна Македонија на подрачјето на општина Теарце за 2022 
година. 

 

Вовед 
▪ Општ дел 
▪ Просторен опфат и предмет на едногодишната Програма 
▪ Основи за изработка на едногодишната Програма 

- Законски основ 
- Основни плански документи 

▪ Лица вклучени во изработка на едногодишната Програма 
 
Глави на едногодишната Програма 

 
1. Цели на едногодишната Програма 
▪ Општи цели на едногодишната Програма 
▪ Конкретни цели на едногодишната Програма по населени места, урбани 

блокови и локалитети. 
 

2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на 
едногодишната Програма (групирани по урбанистички план) 

▪ Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа 
населено место/локалитет. 

▪ Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет 
на менаџирање во тоа населено место/локалитет. 

▪ Детален преглед на градежни парцели (групирани по предвидена 
активност) 

а.Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на 
јавно надавање. 
б.Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под 
долготраен закуп по пат на јавно надавање. 
в.Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под 
краткотраен закуп по пат на јавно надавање. 
г.Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на користење 
заради давање на концесија или јавно приватно партнерство. 

 
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е 

предмет на оваа едногодишната Програма 
▪ Дефинирање на целна група за оделни групи на градежни парцели. 
▪ Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали. 
▪ Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на 

маркетинг стратегијата. 
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▪ Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг 
стратегијата. 

▪ Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата. 
 

4. Динамика на реализација на едногодишната Програма. 
▪ Број на турнуси за објавување на оглас, временски период за објавување 

на огласите и распределба на градежните парцели по турнуси. 
▪ Пропишување на условите за надавање. 
▪ Лица надлежни за реализација на едногодишната Програма. 

 
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на 

едногодишната Програма (приходна страна на Програмата). 
 

6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на 
едногодишната Програма (расходна страна на Програмата). 
 

7. Преодни и завршни одредби. 
 

Содржина и теми во едногодишната Програма 
 

ВОВЕД: Општ дел  

 

Со донесување на законот за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“, бр.275/19, 90/2020 и 
101/21), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република 
Северна Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, 
домашни и странски правни и физички лица. 
Сопствeноста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопствeноста 
на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за 
стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, општините 
во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот на општина. 
Сопственоста, на општините им ги овозможува следните права: на градење, 
користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на 
градежното земјиште.  
Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија 
управува Владата на Република Северна Македонија.  
Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите 
правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот 
Скопје. Правото на користење Владата на Република Северна Македонија 
може да го пренесе на општините. 
Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она 
што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината.  
Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна 
Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес. 
Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и 
неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект 
од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во 
граници на градежната парцела.  
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Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална 
инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изграедно 
комунална инфраструктура.  
Градежно земјиште е земјште кое е планирано со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација. 
Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со 
урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се 
состои од една, од дел или од повеќе катастарски парцели.  
Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и 
заведен во јавните книги за недвижности.  
Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до 
реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените 
објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се 
стекне сопственост на градежното земјиште.  
Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од 
комуналната инфраструктура.  
Прометот со градежното земјиште е слободен.  
Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да 
се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде 
под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други 
стварни права. 
   
А) Просторен опфат и предмет на едногодишната Програма 
Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост 
на Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на Општина 
Теарце, дефинирана според територијалната организација на Република 
Северна Македонија, за време на календарска 2022 година. 
За да може да се врши отуѓување, давање под закуп, на градежното земјиште 
потребно е да се изработи мапа на државното градежно земјиште во 
општината со сите нумерички податоци за истото. 
Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно 
урбанистичките планови врз основа на кои може да се издаде одобрение за 
градење. 
Во текот на еднагодишната  Програма се предвидува предмет на менаџирање 
со градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да 
бидат градежните парцели што се наоѓаат на териториата на следното 
населено место и локалитети:  

o Нераште  
 
Б) Основи за изработка на едногодишната Програма 

▪ Законски основ 
Законски основ на Програмата за управување со градежното земјиште 
се:  
- Закон за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ”, 

бр.05/2002),  
- Закон за градежно земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“, бр.275/19, 
90/2020 и 101/21) и  
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- Статутот на Општина  Теарце  (“Службен гласник на општина 
Теарце“, бр.03/2007, 09/11, 04/19 i 05/21). 
 

▪ Основни плански документи 
Други документи потребни за  изработка на еднагодишна Програма се 
следните стратешки, развојни и плански документи донесени на локално 
ниво: 
 

o Стратегиски план за локален економски  развој на општина 
Теарце  за плански период од 2018 до 2022 год. 
Потребно е да се преземат целите и развојните правци на 
документот, особено деловите што се однесуваат на одделни 
населени места/локалитети што се предмет на Програмата. 
 

o Урбанистички планови за населените места 
 
АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со технички број 

7-7/17 од 08.2017 година. Потврда за заверка бр.09-473/12 од 

16.11.2017 година. Изработен од ТДПУПИ “УРБАНПЛАН” доо 

Тетово, на К.П. бр.1082, 1710 и 2499 дел К.О. НЕРАШТЕ ВОН Г.Р., 

ОПШТИНА ТЕАРЦЕ. 
 

o Програма за изработка на урбанистички планови во 2022 
година. 
 

o Забелешки и предлози од јавните презентации на нацрт 
Програмата. 
По однос на нацрт/едногодишната Програма за време на јавните 
презентации немаше забелешки. 
 

В) Лица вклучени во изработка на едногодишната Програма 
 
-Сазана Ќамили - Дипломиран инжинер архитект. 
Звање:Раководител на одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита 
на животна средина. 
 
-Мерита Елмази - Дипломиран правник 
Звање:Советник за заштита и спасување. 
 
-Лирим Џелили - Градежен инжинер. 
Звање:Советник . 
 
ГЛАВИ НА ЕДНОГОДИШНАТА ПРОГРАМА: 

 

1. Цели на едногодишната Програма 
 

▪ Општи цели на едногодишната Програма 
Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку 
правење просторни услови за развој. 
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Општината и општинската администрација ја сочинуваат лица вработени-
жители на општината кои доста добро го познаваат теренот, односно 
местоположбата на целокупното земјиште, вклучувајќи го тука и градежното 
земјиште во државна сопственост, од тие причини во рамките на оваа 
Програма како општи цели се земени подигнување на развојот на општината 
преку инвестиции и развој на економијата, а во врска со продажбата на 
градежното земјиште. 
 
▪ Конкретни цели на едногодишната Програма по населени места, 

урбани блокови и локалитети. 
 

Лицата кои се заинтересирани за изградба на објекти од комерциална дејност 
согласно основната класа на намена   во населеното место Нераште, токму 
преку оваа Програма можат да ги оставарт своите цели и намери.  
Едногодишна Програма за 2022 година опфаќа продажба на градежно 
земјиште со намена: 
 
-Кп бр.1710 и Кп бр.1082 Е2 - комунална супраструктура (фотоволтаични 
централи), Кп бр.2499 дел Е1 - комунална инфраструктура (сообраќајна 
инфраструктура). 

 
На тој начин се развива самата локалната самоуправа, се подобрува 
инвстиционите капацитет и се унапредува развојот на стопанството и 
локалната економија, зголемување на вработеноста и со тоа се 
подобрува и животот и стандардот  во општина Теарце. 

 
Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на едногодишната 
Програма (по урбанистички план): 
АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  бр. 7-7/17 од 08.2017 год. 

Потврда за заверка бр.09-473/12 од 16.11.2017 

на К.П. бр. 1082, 1710 и 2499 дел К.О. НЕРАШТЕ ВОН Г.Р. ОПШТИНА ТЕАРЦЕ 
 

▪ Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат 
предмет на менаџирање во  населено место Нераште. 
 
 
Мапа: 
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▪ Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по 

урбанистички план). 
 
а. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат 
на јавно надавање. 
Табела со следните информации: 
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     Р. 

бр. 

Бро

ј на 

ГП 

Вкупна 

површи

на на 

граде.па

рц. 

Намена 

на 

земјишт

ето 

(основн

а класа) 

Намена на 

земјиштето 

(опис) 

Бр. на 

КП во 

состав 

на ГП 

Површ

ина за 

градба 

Бруто 

развиен

а 

површи

на 

Проце

нт на 

изград

еност 

Коеф. 

на 

искор

истен

ост на 

земји

штет 

Макс. 

дозво

лена 

висин

а 

 

Кат

нос

т 

Почет

на 

утврд

ена 

цена 

по m²1 

Вкупна 

почетна 

утврдена 

цена 

1 H1 13742 

m2 

E2 Е2- Без 

компатибилн

а намена  

1082 10833 

m² 

10833 m² 78.83% 0.79 4.0 m П 130,00 

ден. 

1.786.460,00

ден 

2 H2 55522 

m2 

E2 Е2 - Без 

компатибилн

а намена 

1710, 2499 44279 

m² 

47879 m² 79.75% 0.86 10.5 m П+

1 

130,00   

ден. 
7.217.860,00 

ден 

 

б.Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под 
долготраен закуп по пат на јавно надавање. 
- нема да има парцели што ќе бидат предмет на издавање под 
долготраен закуп. 
 
в.Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под 
краткотраен закуп по пат на јавно надавање. 
- нема да има парцели што ќе бидат предмет на издавање под 
краткотраен закуп. 
 
г.Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на 
користење заради давање на концесија или јавно приватно 
партнерство. 
- нема да има парцели што ќе бидат предмет на давање на концесија 
или јавно-приватно партнесртво. 
 

2. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е 
предмет на оваа едногодишната Програма. 

 
▪ Дефинирање на целни групи за оделни групи на градежни парцели 

- Сите заинтересирани граѓани-правни субјекти, како жителите на 
општината, така и тие од цела држава, имајќи во предвид дека 
станува збор за објекти со намена Комерцијални, интересот за реонот 
на с.Нераште е доста голем, што значи дека и опфатот на 
заинтересираните страни е поголем. 

 
▪ Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 

- Медиумско покривање и трошоци за медиумско покривање. 
- Објавување на јавни огласи и трошоци за истите. 
- Интервјуа и изјави на Градоначалникот по локалните медиуми. 
- Инфо текстови поставени на веб страната на општината. 

 

 
1 Почетната утврдена цена по m² преземена од Уредбата за висината на цената на градежното земјиште 
сопственост на Република Македонија и висината на посебните трошоци за спроведување на постапките 
за отуѓување и давање под закуп “Службен весник на РМ”, бр.163/16, 190/17, 201/18 и “Службен весник 
на Република Северна Македонија”, бр.129/2021 и 99/2022). 
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▪ Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација 
на маркетинг стратегијата. 
- Медиумско покривање преку локални телевизии – 20.000,оо денари. 
- Медиумско покривање преку Национална телевизија – 35.000,оо 

денари. 
- Поставувањето на текстови на Веб страната на општината нема да 

предизвика соодветни финансиски импликации. 
- Трошоците за Објавување на јавните огласи се наведени во точката 6 

од оваа едногодишната Програма. 
 

▪ Дефинирање на временската рамка за имплементација на маректинг 
стратегијата. 
- Маркетинг стратегијата ќе биде имплементирана тековно во целиот 

процес до објавувањето на последниот оглас. 
 

▪ Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 
- Задолжено лице за спроведување на Маркетинг стратегијата е 

лицето Мухамет Реџепи, Раководител на одделение за општествени 
дејности, вработен во Општина Теарце, личност со подолго работно 
искуство и комуникација со медиуми. 

- Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со 
дефинирање на заинтересираните страни за купување на одредени 
делови од градежното земјиште.  

- Со оглед на намената и местоположбата на градежното земјиште што 
е  понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат 
различни. Поради тоа се предвидуваат и алатки кои ќе ја пренесат 
информацијата за продажбата на земјиштето како на локално, така и 
централно ниво, со цел да нема дискриминација према жителите на 
другите останати општини, со тоа што ќе им се даде еднаков третман 
на сите граѓани на државата. 

 
3. Динамика на реализација на едногодишната едногодишната Програма. 

 
▪ Број на турнуси за објавување оглас, временски период за 

објавување на огласите и распределба на градежните парцели по 
турнуси. 
 

Со цел минимизирање на финасиските трошоци поврзани со објавата на 
огласи за отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се 
предвидува градежните парцели што се предмет на едногодишната Програма 
да се објават  во ист временски период. 

- објава за продажба на градежните парцели предмет на оваа 
едногодишната Програма ќе се изврши во месец Јуни-Септември 
2022. 
 

▪ Пропишување на условите за надавање 
Се пропишуваат/определуваат следните параметри:  

- висината на депозитот за учество-депозитот за учество за сите 
парцели ќе изнесува 10% од вкупната почетна цена. 
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- определување на интернет страницата на која ќе се врши 
надавањето-  www.gradezno-zemjiste.mk  

- одредување на условите за учество. 
 

▪ Лица надлежни за реализацијата на Програмата  
Надлежни за реализација на едногодишната Програма ќе бида лицата-
државните службеници кои поседуваат потврда за Положен испит за 
стекнување со овластување за спроведување постапки за отуѓување и давање 
под закуп на градежно земјиште сопственост на Република Cеверна 
Македонија, и тоа: 

 
-Сазана Ќамили-Дипломиран архитект 
Звање:Раководител на одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита 
на животна средина. 
 
-Салaдин Зеќири-Диплoмиран хемичар 
Звање:Инспектор овластен  за животна средина. 
 
-Шинаси Мемети-Дипломиран економист 
Звање:Раководител на одделение за финансиски прашања. 
 
4. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на 

едногодишната Програма (приходна страна на Програмата). 
Дадена е во прилог на табелата како вкупна почетна продажна цена за секоја 
парцела одделно. 

 

5. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на 
едногодишната Програма (расходна страна на Програмата). 

 
Финансиските средства потребни за реализација на програмате се состојат од 
збир на проценетите финансиски средства потребни за реализирање на 
следните активности: 
- Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно 

давање под закуп на градежното земјиште-тука влегуваат трошоците за 
хартија, копирање и размножување, вадење и изработка на документи за 
конкретните Катастарски парцели, како што е случајот со имотни листови, 
изработка на елаборати, вадење на Уверенија за историски движења на 
Катастарските парцели, објава на јавни огласи и други. 

 
 1 2 3 4 

Ред.бр. Вид на трошок/намена Количин

а  

Ед.цена со 

ДДВ 

Износ во денари со ДДВ 

(2х3) 

1. Имотни листови 2 175,00 350,00 

2. Уверенија за историски движења на КП 3 450,00 1.350,00 

3. Геодетски елаборати со нумерички податоци 2 9.000,00 18.000,00 

4. Трошоци за хартија, копирање и размножување – 

формат А4, 80г/м2/500л   

9 300,00 2700,00 

5. Објава на јавни огласи на македонски јазик  2 9.000,00 18.000,00 

6. Објава на јавни огласи на албански  јазик 2 9.000,00 18.000,00 

7. Објава во Службен весник на Р.С.Македонија 2 5.000,00 10.000,00 

 Вкупно 68.400,00 

http://www.gradezno-zemjiste.mk/
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- трошоци по основ на експропријација – нема да има. 
- трошоците по основ на купување на градежно земјиште од физички и 

правни лица – нема да има. 
- трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации 

што ќе бидат предмет на отуѓување, односно давање под закуп на 
градежното земјиште – околу 55.000.00 денари. 

 
6. Преодни и завршни одредби 

 
- Едногодишната Програма ја усвојува Советот на општината. 
- Едногодишната Програма може да се изменува и дополнува на начин и 

постапка иста по која и се донесува. 
- За спроведувањето на оваа едногодишната Програма надлежен е 

Градоначалникот на општината. 
 

Оваа едногодишната Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен гласник на општина Теарце”. 

 
бр.13-1011/1 
28.06.2022 
   Теарце 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи s.r. 
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Në bazë të nenit 99 nga Ligji për tokë ndërtimore (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16  dhe (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut”, nr.275/19, 90/20 dhe101/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e mbajtur më 28.06.2022, miratoi: 

 

PROGRAMË  NJËVJEÇARE  
në lëminë e menaxhimit me tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut në rajonin e komunës së Tearcës për vitin 2022. 
 
Hyrje 

▪ Pjesa e përgjithshme. 

▪ Perimetri hapësiror dhe lënda e Programit njëvjeçar. 

▪ Baza për përpunimin e Programit njëvjeçar. 

-    Bazë ligjore. 
-    Dokumentet themelore planore. 

▪ Personat të përfshirë në përpunimin e Programit njëvjeçar. 

 
Kaptinat e Programit njëvjeçar. 
 

1. Qëllimet e Programit njëvjeçar. 

▪ Qëllimet e përgjithshme të Programit njëvjeçar. 

▪ Qëllimet konkrete të Programit njëvjeçar sipas vendbanimeve, blloqet urbane 

dhe lokalitetet. 

 
2. Vëllimi dhe pasqyra e tokës ndërtimore që është lëndë e kësaj Programe 

njëvjeçare (të grupuara sipas planit urbanistik). 

▪ Lista e parcelave ndërtimore që do të jenë lëndë për menaxhim në atë 

vendbanim/lokalitet. 

▪ Shtesë (shtojcë) grafike me parcela të shënuara ndërtimore që do të jenë 

lëndë të menaxhimit në atë vendbanim/lokalitet. 

▪ Pasqyrë detale të parcelave ndërtimore (të grupuara sipas aktivitetit të 

paraparë). 

a.Parcela ndërtimore që do të jenë lëndë shitjes nëpërmjet ofertave publike. 
b.Parcela ndërtimore që do të jenë lëndë të dhëna me koncesione afatgjate 
nëpërmjet ofertave publike. 
c.Parcela ndërtimore që do të jenë lëndë të dhëna nën koncesion afatshkurtër 
nëpërmjet  të ofertave publike. 
ç.Parcela ndërtimore që do të jenë lëndë të dhënies në shfrytëzim për shkak 
të dhënies së koncesionit ose partneritet publiko-privat. 
 

     3.   Strategjia marketinge për promovim të tokës ndërtimore që është lëndë 
e kësaj Programe njëvjeçare. 

▪ Definimi i grupit qëllimor për grupe të veçanta të pacelave ndërtimore. 

▪ Definimi i qasjeve më efikase të marketingut, vegla dhe kanale. 

▪ Definimi i shtrirjes dhe harxhimeve lidhur me implementimin e strategjisë së 

marketingut. 

▪ Definimi i afatit kohor për implementimin e marketing strategjisë 
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▪ Persona të obliguar për implementimin e marketing strategjisë. 

 

4. Dinamika e realizimit të Programit njëvjeçar 

▪ Numri i turneve për shpalljen e konkursit, periudhës kohore për shpalljen e 

konkurseve dhe shpërndarja e parcelave ndërtimore sipas turneve. 

▪ Përshkrimi i kushteve për  ankand. 

▪ Persona të obliguar për realizimin e Programit njëvjeçar. 

 

5.  Vlerësimi i të ardhurave financiare sipas bazës së realizimit të Programit 

njëvjeçar (ana e të ardhurave të Programës). 

6. Vlerësimi i mjeteve financiare të nevojshme për realizimin e Programit 

njëvjeçar (ana e shpenzimeve të Programës). 

7. Dispozitat kalimtare dhe përfundimtare. 

 
Përmbajtja dhe temat të Programit njëvjeçar. 
 
HYRJE: 
 
Pjesa e përgjithshme 
Me miratimin e ligjit për tokë ndërtimore (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 dhe (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, nr.275/19, 90/2020 dhe101/21), toka ndërtimore mund të jetë 
në pronësi të Republikës së Maqedonisë së Veriut, komunave, komunave në qytetin 
e Shkupit, persona të jashtëm dhe të vendit juridik dhe fizik. 
Pronësia e tokës ndërtimore krijon të drejta dhe obligime. Pronësia e tokës 
ndërtimore përfshijnë të drejtën për të ndërtuar në atë tokë. Vendim për marrjen e 
pronësisë së tokës ndërtimore për komunat, komunat në qytetin e Shkupit dhe 
qytetin e Shkupit, sjell Këshilli i komunës. 
Pronësia, komunave u mundëson të drejtat në vijim:për ndërtim, shfrytëzim, 
transferimi ose bartja e së drejtës për ndërtim personave të tjerë si dhe huazim të 
tokës ndërtimore. 
Me tokën ndërtimore pronësi e Republikës së Maqedonisë së Veriut menaxhon 
Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
Tokën ndërimore të destinuar për përdorim të përgjithshëm mund t’a shfrytëzojnë të 
gjithë personat juridik, komunat, komunat në qytetin e Shkupit dhe qyteti i Shkupit. 
Të drejtën për shfrytëzim, Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut mund t’ua 
transferojë komunave. 
Pronësia e tokës ndërtimore e përfshinë sipërfaqen e saj dhe gjithë atë që është me 
të e lidhur përgjithmon, kurse gjendet mbi ose nën sipërfaqen.  
Toka ndërtimore është e mirë nga interesi i  përgjithshëm për Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, kurse rregullimi i tokës ndërtimore është interes publik. 
Toka ndërtimore mund të jetë e ndërtuar dhe e pa ndërtuar, e rregulluar dhe jo e 
rregulluar. 
Toka e ndërtuar është tokë në të cilin është ndërtuar objekt nga karakteri i 
përgjithshmonshëm dhe toka që shërben për përdorim të rregullt të objektit në kufi të 
parcelës ndërtimore. 
Toka ndërtimore e rregullt është tokë e pajisur me infrastrukturë komunale, ndërsa 
tokë jo e rregullt është tokë në të cilin nuk është ndërtuar infrastrukturë komunale. 
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Tokë ndërtimore është toka e cila është e planifikuar me plan urbanistik ose 
dokumentacion planor urbanistik. 
Parcela ndërtimore është pjesë nga toka ndërtimore, kufijt e të cilit janë të vërtetuar 
me plan urbanistik ose dokumentacion planor urbanistik dhe mund të përbëhet nga 
një, nga pjesë ose më shumë parcelave katastrale. 
Objekti me karakter të përhershëm është objekt i ndërtuar me dokumentacion 
(pëlqim) dhe i  regjistruar në librat publike të patundshmërisë. 
Objekti me karakter kohor (jo i përhershëm) është objekt i vendosur me pëlqim për 
vendosje deri në realizimin e planit urbanistik ose dokumentacionit urbanistik. 
Objektet e përkohshme nuk janë pjesë nga tokat ndërtimore dhe në bazë të tyre nuk 
mund të fitojnë pronësi të tokës ndërtimore. 
Objekti infrastrukturor është ndërtim nëntokësor ose mbitokësor për instalime nga 
infrastruktura komunale. 
Qarkullimi me tokë ndërtimore është i lejuar. 
Toka ndërtimore pronë e Republikës së Maqedonisë së Veriut mund të bartet, të 
jepet në shfrytëzim (koncesion ose partneritet publiko-privat), të jepet nën qera 
afatgjate dhe afatshkurte, të shkëmbehen apo të krijohen të drejta të tjera të vërteta. 
 

А). Përfshirja hapsinore dhe lënda e Programit njëvjeçar 
 Lënda e Programës është menaxhimi me  tokën ndërtimore në pronësi  të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut që gjendet në territorin e komunës së Tearcës 
e definuar sipas organizimit territorial të Republikës së Maqedonisë së Veriut, gjatë 
periudhës kalendarike të vitit 2022. 
Që të mund të bëhet bartja, dhënia me qira të tokës ndërtimore, është e nevojshme 
të përpunohet harta e tokës ndërtimore shtetërore në komunë me të gjithë të dhënat 
numerike për të njëjtën. 
Faktor i rëndësishëm në këtë procedurë është edhe kategoria, plani urbanistik ose 
planet urbanistike në bazë të cilave mundet të jepet leje ndërtimi. 
Gjatë përpilimit të Programit njëvjeçar, parashihet lëndë e menaxhimit me tokën 
ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë së Veriut të jenë parcelat 
ndërtimore që gjenden në territorin e vendbanimeve dhe lokaliteteve në vijim: 
 

o Nerasht. 
 

B). Bazat për përpunimin e Programit njëvjeçar 
▪ Bazë ligjore 

 Bazat ligjore të Programës për menaxhim me tokën ndërtimore janë: 
-Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
-Ligji për tokë ndërtimore (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16, 190/16  dhe (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, nr.275/19, 90/2020 dhe101/21) dhe 
-Statuti i komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës”, nr.03/07, 09/11, 
04/19, 05/21, 04/19 dhe 05/21). 
 

▪ Dokumentet themelore të planifikimit 

Dokumentet tjera të nevojshme për përpunimin e Programit njëvjeçar janë 
dokumentet strategjike, zhvillimore dhe planore të radhës, të miratuara në nivel lokal: 

o Plan strategjik për zhvillim ekonomik lokal të komunës së Tearcës për 

periudhë planore prej 2018 deri  më vitin 2022. 
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E nevojshme është të ndërmerren qëllimet dhe drejtimet zhvillimore të 
dokumentit, veçanërisht pjesët që i përkasin vendbanimeve të 
veçanta/lokalitete që janë lëndë të Programit njëvjeçar. 
 

o Planet urbanistike të vendbanimeve 

-Projekt arkitektonik urbanistik me numer teknik 7-7/17 nga 08-2017. 
Certifikatë për konfirmim nr.09-473/12 nga data 16.11.2017. Përpunuar nga 
SHPIU “Urban Plan” SHA Tetovë, për PK nr.1082, 1710, 2499 pjesë KK 
Nerasht jashtë vendbanimit – komuna e Tearcës. 
 

o Programë për hartimin e planeve urbanistike në vitin 2022.  

 

o Vërejtjet dhe propozimet nga prezentimet publike të projekt Programit 

njëvjeçar. 

 
Në lidhje me propozim/Programin njëvjeçar gjatë prezentimeve publike nuk 
kishte vërejtje. 
 

C). Persona të kyçyr në hartimin e Programit njëvjeçar. 
 
 

Sazana Qamili - Arkitektе е diplomuar 
Titulli:Udhëheqëse e departamentit për urbanizëm, veprimtari komunale, mbrojtjе e 
mjedisit jetësor. 
 

Merita Elmazi - Juristе е diplomuar 
 

Titulli:Këshilltare për mbrojtje dhe shpëtim. 
 
Lirim Xhelili-Inxhiner i ndërtimit 
Titulli:Këshilltar. 
 
KAPTINAT E PROGRAMËS NJEVJECARE: 
 
1.Qëllimet e Programit njëvjeçar 

▪ Qëllimet e përgjithshme të Programit njëvjeçar 

Sigurimi i kushteve për zhvillim socio-ekonomik të komunës, nëpërmjet 
përgatitjes së kushteve hapsinore për zhvillim. 
Komunën dhe administratën komunale e përbëjnë persona të punësuar-qytetarë 
të komunës të cilët mjaft mirë e njohin terrenin, ose vendpozicionin e tokës së 
përgjithshme, duke e kyçur aty edhe tokën ndërtimore në pronësi shtetërore, për 
atë shkak në kornizën e kësaj Programe njëvjeçare si qëllime të përgjithshme 
janë marrë ngritja e zhvillimit të komunës nëpërmjet investimeve dhe zhvillim të 
ekonomisë në lidhje me shitjen e tokës ndërtimore. 

 
▪ Qëllimet konkrete të Programit njëvjeçar sipas vendbanimeve, blloqeve 

urbane dhe lokalitete. 
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Personat të cilët janë të interesuar për ndërtim të objekteve me veprimtari komerciale 
në pajtim me klasën themelore për vendbanimin Nerasht, nëpërmjet kësaj Programe 
njëvjeçare mund t’i realizojnë qëllimet dhe caqet e tyre. 
 

Programa  njëvjeçare për vitin 2022 përfshiјnë shitjen e tokës ndërtimore me 
destinim: 
PK nr.1710 dhe PK nr.1082 E2 suprastrukturë komunale (centrale fotovoltaike) 
PK nr. 2499 pjes E1-infrastrukturë komunale (infrastrukturë e komunikacionit). 

 
Në këtë mënyrë zhvillohet vetqeverisja lokale, përmirësimi i kapaciteteve për 
investime dhe avancimi i zhvillimit të ekonomisë dhe ekonomisë lokale, rritja e 
punësimeve dhe me të përmirësohet edhe jeta edhe standardi në komunën e 
Tearcës.   
 
Vëllimi dhe pasqyra e tokës ndërtimore që është lëndë e Programit njëvjeçar 
(me plan urbanistik). 
 
-PROJEKTI ARKITEKTONIK URBANISTIK me numer teknik 7-7/17 nga 08-2017. 
Certifikatë për konfirmim nr.09-473/12 nga data 16.11.2017. Përpunuar nga SHPIU 
“Urban Plan” SHA Tetovë, për PK nr.1082, 1710, 2499 pjesë KK Nerasht jasht 
vendbanimit-komuna e Tearcës). 

 
❖ Shtojcë grafike me shënim të parcelave ndërtimore që do të jenë lëndë 

menaxhimi në vendbanimin Nerasht. 
 
Harta 
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Pasqyrë detale e parcelave ndërtimore (sipas vendbanimeve dhe planit 
urbanistik). 

a.Parcelat ndërtimore që do të jenë lëndë e shitjes nëpërmjet ofertave publike 
Tabela me informacione në vijim:2 
 

 

 

 
2 çmimi i vërtetuar fillestar në m² është e ndërmarë nga Dekreti për lartësinë e çmimit të tokës ndërtimore 
pronë e Republikës së Maqedonisë dhe lartësia e shpenzimeve të veçanta për implementimin e procedurave 
për shitjen dhe dhënien nën qera, (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.бр.163/16, 190/17, 201/18 dhe “Gazeta zyratre e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, nr.129/2021 и 99/2022). 
 

    

Nr. 

 

Numri i 

Parcelë

s 

ndërti

more 

Sipërfaqjq 

e 

përgjithsh

me e 

parc.ndrt. 

Dedikimi i 

tokës 

(klasa 

themelor

e) 

Dedikimi 

tokës 

(përshkri

m) 

Nr.PK në 

përbërje 

të PN 

Sipërfa

qja për 

ndërti

m 

Sipëfaqj

a e 

bruto e 

zhvilluar 

Përqindja e 

ndërtimit 

Koef.i 

shfrytëzimi

t të tokës 

Lartësia e 

lejuar 

maksim. 

 

Katet 

Cmimi 

fillestar I 

vërtetua

r për m² 

Cmimi 

fillestar i 

vërtetuar 

1 H 1 13742 
m2 

E2 E2 

per 

qellim 

komp

atibil 

1082 1083

3 m2  

10833  

m2  

78.83% 0,79 4.0 m P 130 

den. 

1.786.460

,00 

den. 

2 H2 55522 
m2 

E1 E1 

per 

qellim 

komp

atibil 

1710,

2499 

4427

9 m2 

47879
m2 

79.75% 0,86 10.5 m P+1 130 

den. 

7.217.860

,00 den. 
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b.Parcelat ndërtimore që do të jenë lëndë e dhënies  nën  qira afatgjate 
nëpërmjet ofertave publike. 
-nuk do të ketë parcela që do të jenë lëndë për dhënie nën qira afatshkurte. 
 

c.Parcelat ndërtimore që do të jenë lëndë për dhënie nën qira afatshkurte 
nëpërmjet ofertave publike. 
-nuk do të ketë parcela që do të jen lëndë për dhënie  nën qira afatshkurte. 
 
ç.Parcela ndërtimore  që do të jenë lëndë për dhënie në shfrytëzim për shkak 
të dhënies  në koncesion ose partneritet publiko-privat. 
 
2.Strategjia e marketingut për promovim të tokës ndërtimore që është lëndë e 
kësaj Programe njëvjeçar. 

 
▪ Definimi i grupeve qëllimore për grupe të veçanta të parcelave ndërtimore. 

 
-Të gjithë qytetarët e interesuar-personat juridikë, si banorë të komunës, ashtu edhe 
ata nga i gjithë shteti, duke qenë se bëhet fjalë për objekte për qëllime Komerciale, 
interesimi për zonën e f.Nerasht është mjaft i madh, që do të thotë se shtrirja e 
palëve të interesuara është më e madhe. 
 

▪ Definimi i marketing qasjeve më efikase, vegla dhe kanale. 
-Mbulesë mediatike dhe shpenzimet për mbulesë mediatike. 
-Shpallja e konkurseve publike dhe shpenzimet për të njëjtit. 
-Intervist dhe deklarata të Kryetarit të komunës nëpër mediume lokale. 
-Info tekstet të vendosura në veb faqen e komunës. 
 

▪ Definimi i mbulimit dhe shpenzimeve në lidhje me implementimin e marketing 
strategjisë. 
-Mbulesë mediatike nëpërmjet televizioneve lokale-20.000,00 denarë. 
-Mbulesë mediatike nëpërmjet televizioneve nacionale-35.000,00 denarë. 
-Vendosja e teksteve në Veb faqen e komunës nuk do të shkakton implikime 
adekuate financiare. 
-Shpenzimet për publikimin e Shpalljeve publike janë të theksuara në nenin 6 nga 
kjo Programë njëvjeçare. 
 

▪ Definimi i kornizës kohore për implementimin e marketing strategjisë. 
-Marketing strategjia do të implementohet rrjedhshëm në gjithë procesin deri në 
publikimin e Shpalljes së fundit. 
 

▪ Persona të obliguar për implementimin e marketing strategjisë. 
 

-Personi i obliguar për Marketing strategjinë është Muhamet Rexhepi, udhëheqës i 
departamentit për veprimtari publike, i punësuar në komunën e Tearcës, person me 
përvojë të gjatë pune dhe komunikim me mediat. 
-Përcaktimi i strategjisë së marketingut fillon me definimin e palëve të interesuar për 
blerjen e pjesëve të caktuar nga toka ndërtimore. 
-Duke marrë parasysh qëllimin dhe vendndodhjen e tokës ndërtimore që është 
ofruar, është logjike grupet qëllimore për lokacione të veçanta të jenë të ndryshme. 

Prandaj, parashikohen mjete që do të transmetojnë informacion mbi shitjet e tokës 
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në nivel lokal dhe qendror, në mënyrë që të shmanget diskriminimi ndaj banorëve të 
komunave të tjera, duke u dhënë trajtim të barabartë të gjithë qytetarëve të vendit. 
 
3.Dinamika e realizimit të Programës njëvjeçare. 
 

▪ Numri i turneve për publikimin e shpalljes, periudha kohore e publikimit 
të shpalljes dhe shpërndarja e parcelave ndërtimore sipas turneve. 

  
Për të minimizuar kostot financiare që lidhen me publikimin e shpalljeve për shitjen, 
gjegjësisht dhënien me qera të tokës ndërtimore, është paraparë që në të njëjtën 
periudhë kohore të publikohen edhe parcelat ndërtimore që janë objekt i Programit 
njëvjeçar. 
 
-Njoftimi për shitjen e parcelave ndërtimore objekt i këtij Programi njëvjeçar do të 
bëhet në periudhën qershor-shtator 2022. 
 

▪ Përcaktimi i kushteve për ofertim 
Parametrat e mëposhtëm përshkruhen/përcaktohen: 
 
-lartësia e depozitit për pjesëmarrje-depoziti për pjesëmarrje për të gjitha parcelat do 
të jetë 10% nga çmimi i përgjithshëm fillestar. 
-Përcaktimi i faqes së internetit në të cilën do të kryhet oferta-www.gradezno-
zemjiste.mk 
-Përcaktimi i kushteve për pjesëmarrje. 
 

▪ Persona kompetent  për realizimin e Programit njëvjeçar 

Përgjegjës për realizimin e Programit njëvjeçar do të jenë personat-nëpunës  
shtetërorë të cilët kanë vërtetim për provimin e dhënë për tu pajisur me autorizim për 
zbatimin  e procedurave për shitje dhe dhënien nën qera të tokës ndërtimore, pronë 
e Republikën e Maqedonisë së Veriut, edhe atë: 
 
Sazana Qamili-Arkitekte e diplomuar. 
Titulli:Udhëheqëse e departamentit për urbanizëm, veprimtari komunale, mbrojtjе e 
mjedisit jetësor. 
 
Saladin Zeqiri-kimist i diplomuar. 
Titulli:Inspektor i autorizuar për mjedis jetësor. 
 
Shinasi Memeti-Ekonomist i diplomuar. 
Titulli:Udhëheqës i departamentit për çështje financiare. 
  
4.Vlerësimi i të hyrave financiare në bazë të realizimit të Programit njëvjeçar 
(ana e të ardhurave të Programës). 
 
I bashkëngjitet tabelës si çmimi total fillestar i shitjes për çdo parcelë veç e veç. 
 
5.Vlerësimi i burimeve financiare të nevojshme për realizimin e Programit 
njëvjeçar (ana e shpenzimeve të Programit). 
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Mjetet financiare të nevojshme për realizimin e Programit njëvjeçar përbëhen nga 
shuma e përqindjes të mjeteve financiare të nevojshëm për realizimin e aktiviteteve 
në vijim: 

- Shpenzime sipas bazës së administrimit të procedurave për shitje, ose dhënie nën 

qera të tokës ndërtimore-aty marrin pjesë shpenzimet për letra, kopjim dhe 

shumëzim, nxjerja dhe hartimi i dokumenteve për pacela konkrete kadastrale, siç 

është rasti me fletëpronësitë, hartimi i elaborateve, nxjerrja e Çertifikatave për 

lëvizje historike të parcelave kadastrale, publikimi i shpalljeve publike, etj. 

 
Nr. 

Rn. 

Lloji i shpenzimit/destinim Sasia Çmimi i vetëm me 

TVSH 

Shuma në denarë me TVSH 

                  ( 2X3) 

1. Fletëpronësia 2 175,00 350,00 

2. Çertifikata për lëvizje historike të PK 3 450,00 1.350,00 

3. Elaborate geodezike me të dhëna 

numerike 

2 9.000,00 18.000,00 

4. Shpenzime për letra, kopjim dhe 

shumëzim-format A4,80g/m2/500l 

9 300,00 2.700,00 

5. Publikimi i Shpalljeve publike në 

gjuhën maqedonase. 

2 9.000,00 18.000,00 

6. Publikimi i Shpalljeve publike në 

gjuhën shqipe. 

2 9.000,00 18.000,00 

7. Shpallje në Gazetën zyrtare të RMV. 2 5.000,00 10.000,00 

 Gjithsejt 68.400,00 

 

-shpenzime sipas  bazës së shpronësimit-nuk do të ketë. 
-shpenzimet sipas bazës për blerjen e tokës  ndërtimore nga persona fizik dhe 
juridik-nuk do të ketë. 
-shpenzime për promovim ose reklamimin e lokacioneve ndërtimore që do të jenë 
lëndë e shitjes ose dhënie nën qira të tokës ndërtimore-rreth 55.000,00 denarë. 
 
6.Dispozitat kalimtare dhe përfundimtare 
 
-Programin njëvjeçar e miraton Këshilli i komunës. 
-Programi njëvjeçar mund të ndryshohet dhe të plotësohet në mënyrë dhe procedurë 
të njëjtë sipas së cilës edhe miratohet. 
-Për zbatimin e këtij Programi njëvjeçar përgjegjës është Kryetari i komunës. 
 
Kjo Programë njëvjeçare hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në “Fletoren 
zyrtare të komunës ë Tearcës”. 
 

nr.13-1011/1 
28.06.2022 
   Tearcë 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Zaklu~ok за давање 
Согласност на Годишен план за 
вработување за 2023 година на ОOУ 
“Исмаил Ќемали” с.Нераште. 
 
 
 
 
1.Se objavuva Zaklu~okot за давање 
Согласност на Годишен план за 
вработување за 2023 година на ОOУ 
“Исмаил Ќемали” с.Нераште, br.13-1012/1 
{to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednica odr`ana na den 
28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1012/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Konkluzionit për dhënien e 
Pëlqimit të Planit vjetor për punësime për 
vitin 2023 në SHFK “Ismail Qemali” 
f.Nerasht. 
 
 

 
 

1.Shpallet Konkluzoni për dhënien e 
Pëlqimit të Planit vjetor për punësime për 
vitin 2023 në SHFK “Ismail Qemali” 
f.Nerasht, nr.13-1012/1 që e miratoi Këshilli 
i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 28.06.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз oснова на член 20-б став 1 точка 3 
од Законот за вработените во јавниот 
сектор (“Службен весник на РМ” 
бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) член 36 
cтав 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен весник на РМ”, 
бр.05/2002), Советот на општина Теарце 
на седница одржана на 28.06.2022 
година, донесе: 
 

ЗАКЛУЧОК 
за давање Согласност на Годишен план 
за вработување за 2023 година на ОOУ 
“Исмаил Ќемали” с.Нераште. 
 
 
 

Член 1 
Со овој Заклучок Советот на општина 
Теарце дава Согласност на Годишен 
план за вработување за 2023 година на 
ОOУ “Исмаил Ќемали” с.Нераште. 
 

Член 2 
Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Теарце”. 

 
 

 
br.nr.13-1012/1 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë         
 
                     

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 20-b paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për të punësuarit në sekorin publik 
(“Gazeta zyrtare e RM”, nr. 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.143/19 dhe 14/20), nenit 36 paragrafi 1 
pika 15 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 
(“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën 
e mbajtur më datë 28.06.2022, miratoi: 
 
 

KONKLUZION 
për dhënien e Pëlqimit të Planit vjetor për 
punësime për vitin 2023 në SHFK “Ismail 
Qemali” f.Nerasht. 
 
 
 

Neni 1 
Me këtë Konkluzion Këshilli i komunës së 
Tearcës i jep Pëlqim Planit vjetor për 
punësime për vitin 2023 në SHFK “Ismail 
Qemali” f.Nerasht. 
 

Neni 2 
Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e shpalljes 
në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 

 

 
 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Eќрем Чабеј” с.Слатино од I - IX 
одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 
 
 
1.Se objavuva Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Eќрем Чабеј” с.Слатино од I - IX 
одделение, за учебната 2022/2023 
година, br.13-1013/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na den 28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1013/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
Pëlqimit për formimin e paraleleve të pastra 
me numër më të vogël se 20 nxënës në 
SHKF “Eqrem Çabej” f.Sllatinë nga klasa e 
I - IX për vitin shkollor 2022/2023. 

 
 

 

 

1.Shpallet Vendimi për dhënien e Pëlqimit 
për formimin e paraleleve të pastra me 
numër më të vogël se 20 nxënës në SHKF 
“Eqrem Çabej” f.Sllatinë nga klasa e I - IX 
për vitin shkollor 2022/2023, nr.13-1013/1 
që e miratoi Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur më datë 28.06.2022. 
 
 
 
  
 
   
        
      
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник 
на РМ”, бр.05/2002) и член 53 став 5 од 
Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“, бр.161/19 и 
229/20), Советот на oпштина Теарце на 
седницата одржана на ден 28.06.2022 
година, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за давање Cогласност за формирање на 
чисти паралелки со помал број од 20 
ученици во ООУ “Eќрем Чабеј” с.Слатино 
од I - IX одделение, за учебната 
2022/2023 година. 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
Согласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Eќрем Чабеј” с.Слатино од I - IX 
одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 

Член 2 
Се задолжува ООУ “Eќрем Чабеј” 
с.Слатино воспитно-образовниот процес 
во паралелките да го организира во 
согласност со пропишаните педагошки 
стандарди и нормативи.  
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“. 

 
br.nr.13-1013/1 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë         
 

                     
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r.  

 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 53 paragrafi 5 i 
Ligjit për arsim fillor (“Gazeta zyrtare e 
RMV”, nr.161/19 dhe 229/20), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me 28.06.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për dhënien e Pëlqimit për formimin e 
paraleleve të pastra me numër më të vogël 
se 20 nxënës në SHKF “Eqrem Çabej” 
f.Sllatinë nga klasa e I - IX për vitin shkollor 
2022/2023. 
  
 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep Pëlqim 
për formimin e paraleleve të pastra me 
numër më të vogël se 20 nxënës në SHKF 
“Eqrem Çabej” f.Sllatinë nga klasa e I - IX 
për vitin shkollor 2022/2023. 
 
 

Neni 2 
Obligohet SHKF “Eqrem Çabej” f.Sllatinë të 
organizoj procesin edukativo-arsimor në 
paralelet në përputhje me standardet dhe 
normativat e përcaktuara pedagogjike.  
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

  

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v.  
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        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Кирил Пејчиновиќ” с.Теарце од I 
- IX одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 
 
 
1.Se objavuva Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Кирил Пејчиновиќ” с.Теарце од I 
- IX одделение, за учебната 2022/2023 
година, br.13-1014/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na den 28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1014/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
Pëlqimit për formimin e paraleleve të pastra 
me numër më të vogël se 20 nxënës në 
SHKF “Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë nga klasa 
e I - IX për vitin shkollor 2022/2023. 

 
 

 

 

1.Shpallet Vendimi për dhënien e Pëlqimit 
për formimin e paraleleve të pastra me 
numër më të vogël se 20 nxënës në SHKF 
“Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë nga klasa e I - IX 
për vitin shkollor 2022/2023, nr.13-1014/1 
që e miratoi Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur më datë 28.06.2022. 
 
 
 
  
 
   
        
      
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник 
на РМ”, бр.05/2002) и член 53 став 5 од 
Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“, бр.161/19 и 
229/20), Советот на oпштина Теарце на 
седницата одржана на ден 28.06.2022 
година, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за давање Cогласност за формирање на 
чисти паралелки со помал број од 20 
ученици во ООУ “Кирил Пејчиновиќ” 
с.Теарце од I - IX одделение, за 
учебната 2022/2023 година. 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
Согласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Кирил Пејчиновиќ” с.Теарце од I 
- IX одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 

Член 2 
Се задолжува ООУ “Кирил Пејчиновиќ” 
с.Теарце воспитно-образовниот процес 
во паралелките да го организира во 
согласност со пропишаните педагошки 
стандарди и нормативи.  
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“. 

 
br.nr.13-1014/1 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë         
 

                     
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 53 paragrafi 5 i 
Ligjit për arsim fillor (“Gazeta zyrtare e 
RMV”, nr.161/19 dhe 229/20), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me 28.06.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për dhënien e Pëlqimit për formimin e 
paraleleve të pastra me numër më të vogël 
se 20 nxënës në SHKF “Kiril Pejçinoviq” 
f.Tearcë nga klasa e I - IX për vitin shkollor 
2022/2023. 
  
 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep Pëlqim 
për formimin e paraleleve të pastra me 
numër më të vogël se 20 nxënës në SHKF 
“Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë nga klasa e I - IX 
për vitin shkollor 2022/2023. 
 
 

Neni 2 
Obligohet SHKF “Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë 
të organizoj procesin edukativo-arsimor në 
paralelet në përputhje me standardet dhe 
normativat e përcaktuara pedagogjike.  
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

  

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 
 
  
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Асдрени” с.Глоѓи од I - IX 
одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 
 
 
1.Se objavuva Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Асдрени” с.Глоѓи од I - IX 
одделение, за учебната 2022/2023 
година, br.13-1015/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na den 28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1015/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
Pëlqimit për formimin e paraleleve të pastra 
me numër më të vogël se 20 nxënës në 
SHKF “Asdreni” f.Gllogjë nga klasa e I - IX 
për vitin shkollor 2022/2023. 

 
 

 

 

1.Shpallet Vendimi për dhënien e Pëlqimit 
për formimin e paraleleve të pastra me 
numër më të vogël se 20 nxënës në SHKF 
“Asdreni” f.Gllogjë nga klasa e I - IX për 
vitin shkollor 2022/2023, nr.13-1015/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 28.06.2022. 
 
 
 
  
 
   
        
      
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник 
на РМ”, бр.05/2002) и член 53 став 5 од 
Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“, бр.161/19 и 
229/20), Советот на oпштина Теарце на 
седницата одржана на ден 28.06.2022 
година, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за давање Cогласност за формирање на 
чисти паралелки со помал број од 20 
ученици во ООУ “Асдрени” с.Глоѓи од I - 
IX одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
Согласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Асдрени” с.Глоѓи од I - IX 
одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 

Член 2 
Се задолжува ООУ “Асдрени” с.Глоѓи 
воспитно-образовниот процес во 
паралелките да го организира во 
согласност со пропишаните педагошки 
стандарди и нормативи.  
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“. 

 
br.nr.13-1015/1 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë         
 

                     
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 53 paragrafi 5 i 
Ligjit për arsim fillor (“Gazeta zyrtare e 
RMV”, nr.161/19 dhe 229/20), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me 28.06.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për dhënien e Pëlqimit për formimin e 
paraleleve të pastra me numër më të vogël 
se 20 nxënës në SHKF “Asdreni” f.Gllogjë 
nga klasa e I - IX për vitin shkollor 
2022/2023. 
  
 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep Pëlqim 
për formimin e paraleleve të pastra me 
numër më të vogël se 20 nxënës në SHKF 
“Asdreni” f.Gllogjë nga klasa e I - IX për 
vitin shkollor 2022/2023. 
 

 

Neni 2 
Obligohet SHKF “Asdreni” f.Gllogjë të 
organizoj procesin edukativo-arsimor në 
paralelet në përputhje me standardet dhe 
normativat e përcaktuara pedagogjike.  
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

  

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Фаик Коница” с.Доброште од I - 
IX одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 
 
 
1.Se objavuva Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Фаик Коница” с.Доброште од I - 
IX одделение, за учебната 2022/2023 
година, br.13-1016/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na den 28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1016/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
Pëlqimit për formimin e paraleleve të pastra 
me numër më të vogël se 20 nxënës në 
SHKF “Faik Konica” f.Dobrosht nga klasa e 
I - IX për vitin shkollor 2022/2023. 
 

 

 

 

1.Shpallet Vendimi për dhënien e Pëlqimit 
për formimin e paraleleve të pastra me 
numër më të vogël se 20 nxënës në SHKF 
“Faik Konica” f.Dobrosht nga klasa e I - IX 
për vitin shkollor 2022/2023, nr.13-1016/1 
që e miratoi Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur më datë 28.06.2022. 
 
 
 
  
 
   
        
      
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник 
на РМ”, бр.05/2002) и член 53 став 5 од 
Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“, бр.161/19 и 
229/20), Советот на oпштина Теарце на 
седницата одржана на ден 28.06.2022 
година, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за давање Cогласност за формирање на 
чисти паралелки со помал број од 20 
ученици во ООУ “Фаик Коница” 
с.Доброште од I - IX одделение, за 
учебната 2022/2023 година. 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
Согласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Фаик Коница” с.Доброште од I - 
IX одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 

Член 2 
Се задолжува ООУ “Фаик Коница” 
с.Доброште воспитно-образовниот 
процес во паралелките да го организира 
во согласност со пропишаните 
педагошки стандарди и нормативи.  
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“. 

 
br.nr.13-1016/1 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë         
 

                     
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 53 paragrafi 5 i 
Ligjit për arsim fillor (“Gazeta zyrtare e 
RMV”, nr.161/19 dhe 229/20), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me 28.06.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për dhënien e Pëlqimit për formimin e 
paraleleve të pastra me numër më të vogël 
se 20 nxënës në SHKF “Faik Konica” 
f.Dobrosht nga klasa e I - IX për vitin 
shkollor 2022/2023. 
  
 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep Pëlqim 
për formimin e paraleleve të pastra me 
numër më të vogël se 20 nxënës në SHKF 
“Faik Konica” f.Dobrosht nga klasa e I - IX 
për vitin shkollor 2022/2023. 
 
 

Neni 2 
Obligohet SHKF “Faik Konica” f.Dobrosht 
të organizoj procesin edukativo-arsimor në 
paralelet në përputhje me standardet dhe 
normativat e përcaktuara pedagogjike.  
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

  

 

  

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Исмаил Ќемали” с.Нераште од I 
- IX одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 
 
 
1.Se objavuva Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Исмаил Ќемали” с.Нераште од I 
- IX одделение, за учебната 2022/2023 
година, br.13-1017/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na den 28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1017/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
Pëlqimit për formimin e paraleleve të pastra 
me numër më të vogël se 20 nxënës në 
SHKF “Ismail Qemali” f.Nerasht nga klasa 
e I - IX për vitin shkollor 2022/2023. 
 

 

 

 

1.Shpallet Vendimi për dhënien e Pëlqimit 
për formimin e paraleleve të pastra me 
numër më të vogël se 20 nxënës në SHKF 
“Ismail Qemali” f.Nerasht nga klasa e I - IX 
për vitin shkollor 2022/2023, nr.13-1017/1 
që e miratoi Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur më datë 28.06.2022. 
 
 
 
  
 
   
        
      
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник 
на РМ”, бр.05/2002) и член 53 став 5 од 
Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“, бр.161/19 и 
229/20), Советот на oпштина Теарце на 
седницата одржана на ден 28.06.2022 
година, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за давање Cогласност за формирање на 
чисти паралелки со помал број од 20 
ученици во ООУ “Исмаил Ќемали” 
с.Нераште од I - IX одделение, за 
учебната 2022/2023 година. 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
Согласност за формирање на чисти 
паралелки со помал број од 20 ученици 
во ООУ “Исмаил Ќемали” с.Нераште од I 
- IX одделение, за учебната 2022/2023 
година. 
 

Член 2 
Се задолжува ООУ “Исмаил Ќемали” 
с.Нераште воспитно-образовниот процес 
во паралелките да го организира во 
согласност со пропишаните педагошки 
стандарди и нормативи.  
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“. 

 
br.nr.13-1017/1 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë         
 

                     
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 53 paragrafi 5 i 
Ligjit për arsim fillor (“Gazeta zyrtare e 
RMV”, nr.161/19 dhe 229/20), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me 28.06.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për dhënien e Pëlqimit për formimin e 
paraleleve të pastra me numër më të vogël 
se 20 nxënës në SHKF “Ismail Qemali” 
f.Nerasht nga klasa e I - IX për vitin 
shkollor 2022/2023. 
  
 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep Pëlqim 
për formimin e paraleleve të pastra me 
numër më të vogël se 20 nxënës në SHKF 
“Ismail Qemali” f.Nerasht nga klasa e I - IX 
për vitin shkollor 2022/2023. 
 
 

Neni 2 
Obligohet SHFK “Ismail Qemali” f.Nerasht 
të organizoj procesin edukativo-arsimor në 
paralelet në përputhje me standardet dhe 
normativat e përcaktuara pedagogjike.  
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

  

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Eќрем 
Чабеј” с.Слатино од I - V одделение, за 
учебната 2022/2023 година. 
 
 
 
1.Se objavuva Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Eќрем 
Чабеј” с.Слатино од I - V одделение, за 
учебната 2022/2023 година, br.13-1018/1 
{to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednica odr`ana na den 
28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1018/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri  s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
Pëlqimit për formimin e paraleleve të 
kombinuara në SHKF “Eqrem Çabej” 
f.Sllatinë nga klasa e I - V për vitin shkollor 
2022/2023. 
 

 

 

1.Shpallet Vendimi për dhënien e Pëlqimit 
për formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHKF “Eqrem Çabej” f.Sllatinë nga klasa e 
I - V për vitin shkollor 2022/2023, nr.13-
1018/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
28.06.2022. 
 
 
 
  
 
   
        
      
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник 
на РМ”, бр.05/2002) и член 53 став 8 од 
Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“, бр.161/19 и 
229/20), Советот на oпштина Теарце на 
седницата одржана на ден 28.06.2022 
година, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за давање Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Eќрем 
Чабеј” с.Слатино од I - V одделение, за 
учебната 2022/2023 година. 
 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
Согласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Eќрем 
Чабеј” с.Слатино од I - V одделение, за 
учебната 2022/2023 година. 
 

Член 2 
Се задолжува ООУ “Eќрем Чабеј” 
с.Слатино воспитно-образовниот процес 
во паралелките да го организира во 
согласност со пропишаните педагошки 
стандарди и нормативи.  

 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“. 

 
br.nr.13-1018/1 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë         
 

                     
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 53 paragrafi 8 i 
Ligjit për arsim fillor (“Gazeta zyrtare e 
RMV”, nr.161/19 dhe 229/20), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me 28.06.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për dhënien e Pëlqimit për formimin e 
paraleleve të kombinuara në SHKF “Eqrem 
Çabej” f.Sllatinë nga klasa e I - V për vitin 
shkollor 2022/2023. 
  
 
  

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep Pëlqim 
për formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHKF “Eqrem Çabej” f.Sllatinë nga klasa e 
I - V për vitin shkollor 2022/2023. 
 
 

Neni 2 
Obligohet SHKF “Eqrem Çabej” f.Sllatinë të 
organizoj procesin edukativo-arsimor në 
paralelet në përputhje me standardet dhe 
normativat e përcaktuara pedagogjike.  
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

  

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Фаик 
Коница” с.Доброште од I - V одделение, 
за учебната 2022/2023 година. 
 
 
 
1.Se objavuva Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Фаик 
Коница” с.Доброште од I - V одделение, 
за учебната 2022/2023 година, br.13-
1019/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednica odr`ana na den 
28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1019/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
Pëlqimit për formimin e paraleleve të 
kombinuara në SHKF “Faik Konica” 
f.Dobrosht nga klasa e I - V për vitin 
shkollor 2022/2023. 
 

 

 

1.Shpallet Vendimi për dhënien e Pëlqimit 
për formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHKF “Faik Konica” f.Dobrosht nga klasa e 
I - V për vitin shkollor 2022/2023, nr.13-
1019/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
28.06.2022. 
 
 
 
  
 
   
        
      
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник 
на РМ”, бр.05/2002) и член 53 став 8 од 
Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“, бр.161/19 и 
229/20), Советот на oпштина Теарце на 
седницата одржана на ден 28.06.2022 
година, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за давање Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Фаик 
Коница” с.Доброште од I - V одделение, 
за учебната 2022/2023 година. 
 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
Согласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Фаик 
Коница” с.Доброште од I - V одделение, 
за учебната 2022/2023 година. 
 

Член 2 
Се задолжува ООУ “Фаик Коница” 
с.Доброште воспитно-образовниот 
процес во паралелките да го организира 
во согласност со пропишаните 
педагошки стандарди и нормативи.  
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“. 

 
br.nr.13-1019/1 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë         
 

                     
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 53 paragrafi 8 i 
Ligjit për arsim fillor (“Gazeta zyrtare e 
RMV”, nr.161/19 dhe 229/20), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me 28.06.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për dhënien e Pëlqimit për formimin e 
paraleleve të kombinuara në SHKF “Faik 
Konica” f.Dobrosht nga klasa e I - V për 
vitin shkollor 2022/2023. 
  
 
 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep Pëlqim 
për formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHKF “Faik Konica” f.Dobrosht nga klasa e 
I - V për vitin shkollor 2022/2023. 
 
 

Neni 2 
Obligohet SHKF “Faik Konica” f.Dobrosht 
të organizoj procesin edukativo-arsimor në 
paralelet në përputhje me standardet dhe 
normativat e përcaktuara pedagogjike.  
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

 

  

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Кирил 
Пејчиновиќ” с.Теарце од I - V одделение, 
за учебната 2022/2023 година. 
 
 
 
1.Se objavuva Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Кирил 
Пејчиновиќ” с.Теарце од I - V одделение, 
за учебната 2022/2023 година, br.13-
1020/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednica odr`ana na den 
28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1020/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
Pëlqimit për formimin e paraleleve të 
kombinuara në SHKF “Kiril Pejçinoviq” 
f.Tearcë nga klasa e I - V për vitin shkollor 
2022/2023. 

 

 

 

1.Shpallet Vendimi për dhënien e Pëlqimit 
për formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHKF “Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë nga klasa 
e I - V për vitin shkollor 2022/2023, nr.13-
1020/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
28.06.2022. 
 
 
 
  
 
   
        
      
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник 
на РМ”, бр.05/2002) и член 53 став 8 од 
Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“, бр.161/19 и 
229/20), Советот на oпштина Теарце на 
седницата одржана на ден 28.06.2022 
година, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за давање Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Кирил 
Пејчиновиќ” с.Теарце од I - V одделение, 
за учебната 2022/2023 година. 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
Согласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ “Кирил 
Пејчиновиќ” с.Теарце од I - V одделение, 
за учебната 2022/2023 година. 
 

Член 2 
Се задолжува ООУ “Кирил Пејчиновиќ” 
с.Теарце воспитно-образовниот процес 
во паралелките да го организира во 
согласност со пропишаните педагошки 
стандарди и нормативи.  
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“. 

 
br.nr.13-1020/1 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë         
 

                     
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 53 paragrafi 8 i 
Ligjit për arsim fillor (“Gazeta zyrtare e 
RMV”, nr.161/19 dhe 229/20), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me 28.06.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për dhënien e Pëlqimit për formimin e 
paraleleve të kombinuara në SHKF “Kiril 
Pejçinoviq” f.Tearcë nga klasa e I - V për 
vitin shkollor 2022/2023. 
  
 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep Pëlqim 
për formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHKF “Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë nga klasa 
e I - V për vitin shkollor 2022/2023. 
 
 

Neni 2 
Obligohet SHKF “Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë 
të organizoj procesin edukativo-arsimor në 
paralelet në përputhje me standardet dhe 
normativat e përcaktuara pedagogjike.  
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

  

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        28 јуни/qershor god.vt.2022                                                                                                 br./nr.7 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ 
“Асдрени” с.Глоѓи од I - V одделение, за 
учебната 2022/2023 година. 
 
 
 
1.Se objavuva Odlukata за давање 
Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ 
“Асдрени” с.Глоѓи од I - V одделение, за 
учебната 2022/2023 година, br.13-1021/1 
{to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednica odr`ana na den 
28.06.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1021/2 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
Pëlqimit për formimin e paraleleve të 
kombinuara në SHKF “Asdreni” f.Gllogjë 
nga klasa e I - V për vitin shkollor 
2022/2023. 

 

 

 

1.Shpallet Vendimi për dhënien e Pëlqimit 
për formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHKF “Asdreni” f.Gllogjë nga klasa e I - V 
për vitin shkollor 2022/2023, nr.13-1021/1 
që e miratoi Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur më datë 28.06.2022. 
 
 
 
  
 
 
   
        
      
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник 
на РМ”, бр.05/2002) и член 53 став 8 од 
Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“, бр.161/19 и 
229/20), Советот на oпштина Теарце на 
седницата одржана на ден 28.06.2022 
година, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за давање Cогласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ 
“Асдрени” с.Глоѓи од I - V одделение, за 
учебната 2022/2023 година. 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
Согласност за формирање на 
комбинирани паралелки во ООУ 
“Асдрени” с.Глоѓи од I - V одделение, за 
учебната 2022/2023 година. 
 

Член 2 
Се задолжува ООУ “Асдрени” с.Глоѓи 
воспитно-образовниот процес во 
паралелките да го организира во 
согласност со пропишаните педагошки 
стандарди и нормативи.  
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“. 

 
br.nr.13-1021/1 
   28.06.2022 
Tearce/Tearcë         
  

                     
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 53 paragrafi 8 
të Ligjit për arsim fillor (“Gazeta zyrtare e 
RMV”, nr.161/19 dhe 229/20), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me 28.06.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për dhënien e Pëlqimit për formimin e 
paraleleve të kombinuara në SHKF 
“Asdreni” f.Gllogjë nga klasa e I - V për vitin 
shkollor 2022/2023. 
  
 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep Pëlqim 
për formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHKF “Asdreni” f.Gllogjë nga klasa e I - V 
për vitin shkollor 2022/2023. 
 
 

Neni 2 
Obligohet SHKF “Asdreni” f.Gllogjë të 
organizoj procesin edukativo-arsimor në 
paralelet në përputhje me standardet dhe 
normativat e përcaktuara pedagogjike.  
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

 

  

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za 
razre{uvawe на член na Komisija za 
procena i utvrduvawe na nadomest na 
{teta od prirodni nepogodi i drugi 
nesre}i na teritorijata na op{tina 
Tearce. 

 
 

 
Se objavuva Odlukata za razre{uvawe 
на член na Komisija za procena i 
utvrduvawe na nadomest na {teta od 
prirodni nepogodi i drugi nesre}i na 
teritorijata na op{tina Tearce, br.13-
1022/1 {to go donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
28.06.2022 god. 

 
 
    br.nr.08-1022/2 
      28.06.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
  
 

AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për shkarkimin e 
anëtarit të Komisionit për vërtetimin dhe 
vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësitë 
elementare si dhe fatkeqësive tjera në 
territorin e komunës së Tearcës. 

 
  
 
 
Shpallet Vendimi për shkarkimin e anëtarit 
të Komisionit për vërtetimin dhe vlerësimin 
e dëmeve nga fatkeqësitë elementare si 
dhe fatkeqësive tjera në territorin e 
komunës së Tearcës, nr.13-1022/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me datë 28.06.2022. 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“, бр.05/02) и член 57 од Статутот 
на општина Теарце (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 
05/21), Советот на општина Теарце, на 
седницата одржана на 28.06.2022 
година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
za razre{uvawe на член na Komisijata 
za procena i utvrduvawe na nadomest na 
{teta od prirodni nepogodi i drugi 
nesre}i na teritorijata na op{tina 
Tearce. 

 

Член 1 
Аделина Мемеди се разрешува од 
должноста член на Komisijata za 
procena i utvrduvawe na nadomest na 
{teta od prirodni nepogodi i drugi 
nesre}i na teritorijata na op{tina 
Tearce. 

Член 2 
Овaa Одлука влегува  во  сила осмиот 
ден од денот  на  објавувањето  во  
„Службен  гласник  на  општина Теарце”. 
 
 
   br.nr.13-1022/1 
      28.06.2022 
    Теарце/Tearcë  
 
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/02) dhe nenit 57 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 
04/19 dhe 05/21), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
28.06.2022, miratoi:  
 

VENDIM 
për shkarkimin e anëtarit të Komisionit për 
vërtetimin dhe vlerësimin e dëmeve nga 
fatkeqësitë elementare si dhe fatkeqësive 
tjera në territorin e komunës së Tearcës. 
 
 

Neni 1 
Adelina Memedi shkarkohet nga detyra e 
anëtarit të Komisionit për vërtetimin dhe 
vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësitë 
elementare si dhe fatkeqësive tjera në 
territorin e komunës së Tearcës. 
 
  Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes  në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës“. 

 

 
 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

RE[ENIE 
za objavuvawe на Заклучокот за 
усвојување на Eлаборатот за проценка 
на штета од природна непогода-дожд и 
град што ја зафати општина Теарце на 
ден 29.05.2022 година. 
  

  
  
Se објавува Заклучокот за усвојување на 

Eлаборатот за проценка на штета од 
природна непогода-дожд и град што ја 
зафати општина Теарце на ден 
29.05.2022 година, br.13-1023/2 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednica odr`ana na den 28.06.2022. 
  
 
  
 
 
 
 
    br.nr.08-1023/3 
      28.06.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
  
 

AKTVENDIM 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e  
Elaboratit për vlerësimin e dëmeve nga 
fatkeqësitë natyrore-shiu dhe breshëri që 
përfshiu komunën e Tearcës  më 
29.05.2022. 
 

 

 
Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Elaboratit për vlerësimin e dëmeve nga 
fatkeqësitë natyrore-shiu dhe breshëri që 
përfshiu komunën e Tearcës më 
29.05.2022, nr.13-1023/2 që e solli Këshilli 
i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 28.06.2022. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na 28.06.2022 godина, donese: 

 
 

ZAKLU^OK 
za usvojuvawe na Eлаборатот за 
проценка на штета од природна 
непогода-дожд и град што ја зафати 
општина Теарце на ден 29.05.2022 
година. 
 
 

1.Sovetot na op{tina Tearce go usvoi 
Eлаборатот за проценка на штета од 
природна непогода-дожд и град што ја 
зафати општина Теарце на ден 
29.05.2022 година. 

 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila со 
denot na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
   br.nr.13-1023/1 
      28.06.2022 
    Теарце/Tearcë 
 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Бесник Османи s.r. 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 28.06.2022, miratoi: 
 
 

PËRFUNDIM 
për miratimin e Elaboratit për vlerësimin e 
dëmeve nga fatkeqësitë natyrore-shiu dhe 
breshëri që përfshiu komunën e Tearcës  
më 29.05.2022. 
 
  

 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Elaboratin për vlerësimin e dëmeve nga 
fatkeqësitë natyrore-shiu dhe breshëri që 
përfshiu komunën e Tearcës më 
29.05.2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


